
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero  1301 del 06/10/2020

OGGETTO: LICEO GINNASIO CLASSICO "MURATORI" VIA CITTADELLA MODENA 
LAVORI PER L'ASSEGNAZIONE N.  4  AULE PER EMERGENZA COVID-19.  FONDO 
EMERGENZE  DL 34/2020.  NOMINA DEI  NUOVI  COMPONENTI  DELL'UFFICIO  DI 
DIREZIONE LAVORI. CUP G94H20000990003 E G94H20001000001. CIG. ZC22E6C097 E 
Z3A2E73BC0.. 

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

Con atto dirigenziale n. 1283 del 01-10-2020 è stato approvato il computo metrico dei lavori 
in oggetto ed affidato contestualmente i lavori all’impresa COSTRUZIONI GENERALI 2 con sede 
in Modena C.F. 03542700368 e P.IVA 03542700368.

L’impresa  ha  comunicato  che  intende  affidare  parte  delle  lavorazioni  ad  altro  soggetto 
sottoforma  di  subappalto  o  sub-affidamento  modificando  così  le  condizioni  di  svolgimento 
dell’opera. 

Richiamato l’art. 90 del D.Lgs 81/2008 e successive m.i ed i.i., si designa il coordinatore per 
la  progettazione  a  cui  si  affida  la  redazione  del  piano  di  sicurezza  e  coordinamento  ed  il 
coordinatore per l’esecuzione. 

Preso  atto  dei  nuovi  carichi  lavorativi  sopraggiunti  e  per  effetto  delle  nuove  esigenze 
organizzative  interne  all'ente,  risulta  necessario  procedere  con  la  modifica  dei  componenti 
dell'ufficio di direzione dei lavori.  

Pertanto, si propone il seguente nuovo gruppo di lavoro:
• direttore dei lavori: ing. Daniele Gaudio
• direttore operativo e coordinatore in fase di progettazione: per. Ind. Stefano Nappa
• coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: arch. Paola Vincenzi

Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Provincia di Modena, 
con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e il Responsabile del trattamento dei medesimi 
dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici. 

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 
sono contenute  nel  “Documento  Privacy”,  di  cui  l’interessato  potrà  prendere  visione  presso  la 
segreteria  dell’Area  Lavori  Pubblici  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  Internet  dell’Ente 
www.provincia.modena.it sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, dei dati relativi alla presente 
determinazione. 

D E T E R M I N A

1) di  nominare  il  nuovo  ufficio  di  direzione  dei  lavori,  interno  all'unità  operativa  Lavori 
Speciali Edilizia, in relazione alle motivazioni in premessa riportate e qui riproposto:

2) direttore dei lavori: ing. Daniele Gaudio

Determinazione n. 1301 del 06/10/2020   - pag. n. 1



direttore operativo: per. Ind. Stefano Nappa
3) di nominare, in qualità di coordinatore in fase di progettazione dei lavori ai sensi dell'art. 90 

del Dlgs 81/2008 il Per. Ind. Stefano Nappa, dipendente della Provincia di Modena;
4) di nominare, in qualità di coordinatore in fase di esecuzione dei lavori ai sensi dell'art. 90 

del Dlgs 81/2008 l’arch. Paola Vincenzi dipendente della Provincia di Modena;
5) di dare atto  che in assenza del CSE, il  ruolo di coordinatore per la sicurezza in fase di 

esecuzione è esercitato dal direttore dei lavori ing. Daniele Gaudio;
6) di procedere con successivo atto alla nomina degli eventuali sostituti alle figure sopraccitate 

qualora dovessero mutare le condizioni organizzative all'interno dell'unità operativa durante 
la realizzazione dell'appalto;

7) di  stabilire  che  le  attività  in  oggetto  del  presente  affidamento  si  intendono  ricomprese 
all'interno della normale attività di istituto ed accedono all'incentivazione di cui all'art. 113 
del Dlgs 50/2016, nelle forme e con le modalità previste dai vigenti regolamenti interni in 
materia.

8) di dare atto che il presente atto non comporta alcun aumento di spesa.

Il Dirigente
MANNI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1301 del 06/10/2020   - pag. n. 2


